[bookmark: _GoBack][image: vas2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
 Очередного тридцать седьмого заседания Совета депутатов
Васильевского сельсовета Саракташского района четвёртого созыва

24 декабря  2024 г                            с. Васильевка                                №  183

О плане работы Совета депутатов Васильевского сельсовета на 2025 год.
      В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области четвертого созыва

Совет депутатов  Васильевского сельсовета

РЕШИЛ:

    1.Утвердить план работы Совета депутатов Васильевского сельсовета на 2025 год  (прилагается).
    2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
    3. Решение  вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов сельсовета                                     М.А. Углов

Разослано: постоянным комиссиям, прокуратуре Саракташского района, администрации района, в дело.

  Приложение
                                                                к решению Совета депутатов сельсовета
                                                                от  24.12.2024  г. №   183

П Л А Н

работы Совета депутатов Васильевского сельсовета на 2025 год

	№№ п/п
	Наименование вопроса
	Сроки
	Ответственные
за подготовку

Раздел 1. Рассмотреть вопросы на заседаниях Совета депутатов сельсовета

I квартал

	1.
	Об отчете главы муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области о результатах своей деятельности, деятельности администрации района, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов района за 2024 год

	март
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета.

	2.
	Об отчете уполномоченного полиции  Отдела МВД России по Саракташскому району за 2024 год.

	март
	Отдел МВД России по Саракташскому району

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета по мандатным вопросам.

	3.
	О подготовке к мероприятиям, посвященным 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, Году мира и единства в борьбе с нацизмом

	март
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета по социально-экономическому развитию территории

II квартал

	1.
	Об исполнении  бюджета муниципального образования  Васильевский сельсовета Саракташского района Оренбургской области за 2024 год
	май
	Е.С. Стрельникова, бухгалтер ЦОД МО САракташский район

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета  по бюджетной, налоговой и финансовой политике

	2.
	О ремонте автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района в 2024 году и плане ремонта в 2025 году
	май
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета по социально-экономическому развитию территории

III квартал
12, 13, 14 сентября – выборы депутатов Совета депутатов МО Васильевский сельсовет Саракташского района пятого  созыва

	1.
	Об отчете председателя Совета депутатов Васильевского сельсовета четвертого созыва
	август
	Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

	2.
	Об исполнении  бюджета муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области за первое полугодие 2025 года
	август
	Е.С. Стрельникова, бухгалтер ЦОД МО Саракташский район

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета  по бюджетной, налоговой и финансовой политике

	3.
	О проведении выборов депутатов представительных органов муниципального образования Васильевский сельсовет  Саракташского района нового созыва
	август
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета

Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

	1.
	Первое организационного заседание Совета депутатов муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района пятого созыва
	сентябрь
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета

IV квартал

	1.
	О  бюджете муниципального образования Васильевский сельсовет  Саракташского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	декабрь
	Е.С. Стрельникова, бухгалтер ЦОД МО Саракташский район

Постоянная комиссия Совета депутатов сельсовета  по бюджетной, налоговой и финансовой политике

	3.
	Об участии  Васильевского сельсовета Саракташского района в национальных проектах, федеральных и региональных программах, местных инициативах в 2025 году и задачах на 2026 год
	декабрь
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета

Постоянные комиссии Совета депутатов района пятого созыва

	5.
	О плане работы Совета депутатов  Васильевского сельсовета Саракташского района пятого созыва на 2026 год
	декабрь
	Председатель Совета депутатов района пятого созыва

Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

Раздел П. Рассмотреть вопросы на заседаниях постоянных комиссий
Совета депутатов сельсовета

- по  социально-экономическому развитию территории

	1.
	Об оказании помощи семьям военнослужащих, участвующих в специальной военной операции
	февраль
	Г.А. Нигматулина, председатель постоянной комиссии
В.Н. Тихонов

	О благоустройстве и наведении санитарного порядка в населённых пунктах Васильевского сельсовета Саракташского района
	апрель
	Г.А. Нигматулина, председатель постоянной комиссии
В.Н. Тихонов

	2.
	О прохождении отопительного сезона 2024-2025 года в учреждениях образования, здравоохранения, культуры.
	май
	Г.А. Нигматулина, председатель постоянной комиссии
В.Н. Тихонов

	3.
	О готовности к детской летней оздоровительной кампании на территории Васильевского сельсовета в 2025 году
	май
	Г.А. Нигматулина, председатель постоянной комиссии
В.Н. Тихонов

	4.
	О подготовке образовательных организаций сельсовета к новому 2025-2026 учебному году
	август
	Г.А. Нигматулина, председатель постоянной комиссии
В.Н. Тихонов

	5.
	О плане работы Совета депутатов района, постоянной комиссии на 2026 год
	декабрь
	Постоянная комиссия

	6.
	О рассмотрении проектов решений, вносимых на заседания Совета депутатов сельсовета в 2025 году
	ежеквартально
	Постоянная комиссия
        Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

	7.
	Контроль исполнения решений постоянной комиссии
	постоянно
	Постоянная комиссия

-по бюджетной, налоговой и финансовой политике

	1.
	Об исполнении  бюджета сельсовета за 2024 год
	май
	К.Х. Мурсалимов, председатель постоянной комиссии
Е.С. Стрельникова

	2.
	Об эффективности использования муниципального имущества и работе по увеличению поступлений в бюджет Васильевского сельсовета Саракташского района
	май
	К.Х. Мурсалимов, председатель постоянной комиссии
Е.С. Стрельникова

	3.
	Об участии  в проектах инициативного бюджетирования
	май
	К.Х. Мурсалимов, председатель постоянной комиссии
Е.С. Стрельникова

	4.
	О прогнозе социально-экономичес-кого развития района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028  годов
	декабрь
	Постоянная комиссия
В.Н. Тихонов

	5.
	О  бюджете сельсовета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	декабрь
	Постоянная комиссия
Е.С. Стрельникова

	6.
	О плане работы Совета депутатов района, постоянной комиссии на 2026 год
	декабрь
	Постоянная комиссия

	7.
	О внесении изменений в бюджет сельсовета 2025 года
	по необходимости
	Постоянная комиссия
Е.С. Стрельникова

	8.
	О рассмотрении проектов решений, вносимых на заседания Совета депутатов сельсовета в 2025 году
	ежеквар-тально
	Постоянная комиссия

	9.
	Контроль исполнения решений постоянной комиссии
	постоянно
	Постоянная комиссия

-по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	1.
	О работе по увековечению памяти выдающихся граждан, событий, организаций, по наименованию (переименованию) улиц, площадей и иных муниципальных объектов и установлению мемориальных сооружений на территории Васильевского сельсовета Саракташского района
	февраль
	А.А. Клюшникова, председатель постоянной комиссии
В.Н. Тихонов

	2.
	О ходе первоначальной постановки юношей призывного возраста на воинский учет
	май
	А.А. Клюшникова, председатель постоянной комиссии
                    В.Н. Тихонов

	3.
	О проведении декларационной кампании 2025 года
	май
	А.А. Клюшникова, председатель постоянной комиссии
Л.П. Адушкина

	4.
	О работе администрации сельсовета с обращениями граждан в первом полугодии 2025 года
	август
	А.А. Клюшникова, председатель постоянной комиссии
Л.П. Адушкина

	5.
	О плане работы Совета депутатов сельсовета, постоянных комиссий на 2026 год
	декабрь
	Постоянная комиссия

	6.
	Участие в рассмотрении предложений, заявлений и жалоб граждан, поступивших в Совет депутатов сельсовета
	весь период
	Постоянная комиссия

	7.
	Рассмотрение вопросов нарушения этических норм депутатами на заседаниях Совета депутатов сельсовета, постоянных комиссиях, в быту и общественной жизни
	по пос-туплении заявлений и сообщений
	Постоянная комиссия

	8.
	Подготовка заключений по вопросам, связанным с неприкосновенностью депутатов и другими гарантиями депутатской деятельности
	по пос-туплении заявлений и сооб-щений
	Постоянная комиссия

	9.
	О рассмотрении проектов решений, вносимых на заседания Совета депутатов сельсовета  в 2025 году
	ежеквар-тально
	Постоянная комиссия
Р.М.Бакиров

	10.
	Контроль исполнения решений постоянной комиссии
	постоянно
	Постоянная комиссия

Раздел IV. Нормотворческая деятельность

	2.
	Совершенствование нормативной правовой базы администрации Васильевского сельсовета Саракташского района
	постоянно
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета

Постоянные комиссии Совета депутатов сельсовета

	3.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области
	по мере необходимости
	Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета
Постоянная комиссия Совета депутатов района по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка,работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

	4.
	О внесении изменений в решения Совета депутатов муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

	по мере необходимости
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета
Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

Постоянные комиссии Совета депутатов сельсовета

	5.
	О признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов муниципального образования Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

	по мере необходимости
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета
Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

Постоянные комиссии Совета депутатов сельсовета

	6.
	О ходе исполнения отдельных решений Совета депутатов муниципального образования  Васильевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области
	по мере необходимости
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета
Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

Постоянные комиссии Совета депутатов сельсовета

	7.
	О подготовке документов и проведении первых организационных заседаний постоянных комиссий Совета депутатов сельсовета  пятого созыва
	сентябрь
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета
Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

Раздел IV. Организационно-массовая работа

	1.
	Проведение личного приема граждан депутатами сельсовета
	согласно графику
	Депутаты
Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

	2.
	Участие депутатов в проведении собраний граждан по месту жительства
	по плану
	Депутаты

Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

	3.
	Организация проведения отчетов депутатов перед избирателями о проделанной работе за 2024 год
	апрель
	Депутаты

В.Н. Тихонов, глава сельсовета

	4.
	Проведение Публичных слушаний по темам:
- об исполнении  бюджета сельсовета за 2024 год;
-о формировании  бюджета сельсовета  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
-о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Васильевский сельсовет Саракташского района
	в течение года
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета

Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

	5.
	Обеспечение контроля за исполнением решений Совета депутатов сельсовета
	в течение года
	В.Н. Тихонов, глава сельсовета

Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

	6.
	Участие депутатов в районных и сельских социально значимых мероприятиях, а также мероприятиях, посвященных знаменательным датам
	в течение года
	Депутаты
 Администрация сельсовета

	7.
	Организация размещения нормативных правовых актов, принимаемых Советом депутатов сельсовета , на официальном сайте администрации сельсовета в сети Интернет
	в течение года
	Л.П. Адушкина, заместитель главы сельсовета

	 8.
	Оказание помощи семьям военнослужащих, участвующих в специальной военной операции Российской Федерации
	в течение года
	Депутаты
Администрация сельсовета

Примечание: в целях повышения  эффективности  работы Совета депутатов сельсовета депутаты, председатели постоянных депутатских комиссий имеют право вносить изменения и дополнения в настоящий план.

image1.png